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Styret 2019 
Medlemmene fra kommune og Fylkeskommune sitter til årsskiftet etter kommune- og 
fylkestingsvalg i 2019, mens representant fra Sametinget sitter til nytt Stortings- og 
Sametingsvalg i 2021.  

Styret har i 2019 hatt følgende sammensetning: 

Rolle Ordinært medlem Varamedlem Representerer 

Leder Sølvi Jensen Dan Håvard Johnsen Lyngen kommune 

Nestleder Anni Skogman Stein Valkoinen Tromsø kommune 

Styremedlem Knut Jentoft Solveig Sommerseth Storfjord kommune 

Styremedlem Gunda Johansen Odd Ronald Nilsen Balsfjord kommune 

Styremedlem Berit Kristine Utsi Hilde Marie Larsen Sametinget 

Styremedlem Audun Johnsen Rolf Johansen Sametinget 

Styremedlem Nils Einar Samuelsen Line Fusdahl Troms Fylkeskommune 
 

Forvaltningsansvar 
Verneområdestyret har, i tillegg til Lyngsalpan landskapsvernområde/Ittugáissáid 
suodjemeahcci, forvaltningsansvaret for Faueldalen naturreservat i Tromsø 
kommune. 

Verneområdeforvaltere 
Lyngsalpan verneområdestyre har siden oppstart i 2012 delt verneområdeforvalter, 
Oddrun Skjemstad, med Nordkvaløya – Rebbenesøya verneområdestyre. Dette har 
gjort at de administrative ressursene har vært delt mellom styrene. Mye av forvalters 
arbeidstid har gått med til administrative oppgaver i forhold til drift og oppfølging av 
de to styrene. I august ble imidlertid Stine Emilie Nøding Hansen ansatt som forvalter 
i tillegg til Oddrun Skjemstad. Dette har ført til en dobling av forvalterressursene. 
Dette gir muligheter for mer utadrettet arbeid, mer fokus på tilstedeværelse og 
informasjon. 

Styrets aktiviteter 2019 
Møter 
Verneområdestyret har hatt 4 ordinære styremøter i løpet av 2019: 

 4. mars - Verneområdestyrets kontor, Lyngseidet. 
 21. juni – Gapahuk leirskole Jægervatnet. 
 2. oktober – Svanhovd konferansesenter, Sør-Varanger. 
 19. november – Tindevangen, Svensby. 



 
Møte innkallinger med saksframlegg og møteprotokoller finnes tilgjengelig på 
verneområdestyrets hjemmeside: http://nasjonalparkstyre.no/Lyngsalpan-
LVO/Styret/Styredokumenter/  

 

 

Styremøtet 21. juni ble holdt på Jægervatnet. Leriskolen på Jægervatnet eies av 
Lyngen kommune og ligger like utenfor grensen til landskapsvernområdet. Styret gikk 
fra parkeringsplassen til leirskolen. Like i nærheten ligger også DNT sin eneste 
turhytte i Lyngsalpan. DNT sin hytte ligger like innenfor vernegrensen, helt nede ved 
Jægervatnet. 

    

Audun Johnsen stilte med nydelig, hjemmelaget rabarbrasuppe til møtet. 



 
 

På styremøtet fikk vi 
besøk av Ane M. 
Lindskog som er 
masterstudent i 
samfunnsplanlegging 
ved UiT. Hennes 
masterprosjekt er 
«Bærekraftig bruk av 
Lyngsalpan» og på 
styremøtet fikk hun 
mulighet til å fortelle 
styret om oppgaven sin, 
samt stille spørsmål til 
styremedlemmene. 

 

I tillegg til de ordinære styremøtene har forvalter og til dels styreleder deltatt på ulike 
møter og seminarer: 

Styreleder og forvalter stilte i januar 2019 på den internasjonale matmessa i Berlin, 
gruhne woche. Nord Norge var en av tre regioner som representerte Norge på 
messa. Vi ble invitert til å delta på regiondagen for Nord Norge av Fylkesmannens 
landbruksavdeling. Tema for regiondagen var utvikling av lokalmat og grønt reiseliv i 
tilknytning til nasjonalparker, utvalgte kulturlandskap og verneområder. 

20. og 21. mars var forvalter og Berit Kristine på samling arrangert av Sametinget i 
Kirkenes. Tema på samlingen var besøksstrategier i nasjonalpark- og 
verneområdestyrer, og hvordan man best kan synliggjøre samisk bruk i 
besøksforvaltingen. 

Styreleder og forvalter var i juni på et åpent møte i Lakselvbukt. Dette møtet ble 
arrangert i forbindelse med aktivitetsuka i Lakselvbukt. Forvalter hadde et innlegg om 
Lyngsalpan: Omfang, muligheter, begrensinger, hva gjøres og hva planlegges. Det 
var muligheter for å stille spørsmål. Ca. 20 personer stilte på møtet. 

En regnfull lørdag i Juni tok forvalter imot en delegasjon fra NASCO (North atlantic 
salmon conservation organization) på innfallsporten i Sørlenangsbotn. Gruppen var 
fra hele verden og syntes heldigvis at bålpanne, lokale lefser, skodde og masse regn 
var eksotisk. Forvalter sendte oranisasjonen et bilde av hvordan det egentlig ser ut i 
området og dette ble brukt som årets julehilsen i NASCO. 

I juni hadde for øvrig verneområdeforvalter også besøk av naturforvalter Maria Skar 
Knutsen og jurist Marthe Eliasson fra Miljødirektoratet. Tenker at det er greit at de 
som har ansvar for området i Miljødirektoratet har en viss lokalkunnskap om 
områdene. Besøket innebar befaring både i Nordkvaløya-Rebbenesøya og i 
Lyngsalpan. Vi besøkte både Oksen og Blåisvatnet, samt en biltur ut til 



 
parkeringsplassen i Russelv. Neste besøk fra Trondheim bør foregå i de sørlige og 
vestlige delene av verneområdet. 

På slutten av juni var alle forvalterne i Troms og Finnmark samlet i Varanger og 
Pasvik. Det er fint å møtes for å utveksle erfaring samt pleie det sosiale i og med at 
mange av forvalterne sitter alene i hverdagen. Forvalterne har for øvrig månedlige 
skypemøter. 

Ny forvalter, Stine Emilie Nøding Hansen, var på plass i begynnelsen av august. 
Dette har ført til en ny hverdag på Lyngseidet når forvalterressursen har blitt doblet. 
Det har også gjort at det er mulig å tilbringe litt mer tid ute i verneområdene. 
Forvalterne fikk tatt noen fine befaringer i løpet av høsten, noe som gjør oss bedre 
rustet til å forvalte området. 

På Tindevangen i Lyngen ble det 19. november 2019 arrangert møte med 
rådgivende utvalg kombinert med åpent møte. Verneområdestyret har sett behovet 
for å få mer verneområdeinformasjon ut til folket. Det har i forbindelse med 
kommune- og Fylkestingsvalget vært mange misforståelser. Bakgrunnen for 
misfortåelsene er at Lyngsalpan er foreslått oppgradert til nasjonalpark. Det legges 
opp til flere slike møter/seminarer med informasjon årlig. 

  

 



 
Pål Knutsson Medhus var invitert til å holde innledning til informasjonsmøtet. 

                                                                                                          
Møtedeltakerne fikk servert en livaktig og 
engasjert foredragsholder. Tema for foredraget 
var «Lyngsalpan sett utenfra». Foredraget var 
krydret med både alvor og humor, og ikke minst 
var det tankevekkende. 

 

 

 

 

 

 

 

Miljødirektoratet stilte også med jurist Marit Doseth og naturforvalter Maria Skar 
Knutsen på møtet.  

Maria Skar Knutsen informerte om status for supplerende vern, samt prosessen 
dersom KLD vedtar å gå videre med Lyngsalpan nasjonalpark. Marit Doseth hadde et 
innlegg om verneforskrifter for nasjonalparker kontra landskapsvernområder.  

Publikum fikk anledning til å stille en rekke spørsmål til Miljødirektoratet. 

Møtet ble avsluttet med at verneområdeforvalter, Oddrun Skjemstad hadde et innlegg 
om besøksstrategien for Lyngsalpan. 

I tillegg har det vært løpende saksbehandling på ulike søknader om dispensasjon i 
landskapsvernområdet. 

Studietur 
Verneområdestyret var 30/9 – 2/10 på studietur til Varanger og Pasvik. 
Varangerhalvøya nasjonalpark har vært en av de fire pilotene til implementering av 
merkevaren for verneområdene i Norge. Reisen til Øst-Finnmark var derfor lærerik 
for styret som fikk se merkevaren tatt i bruk. Turen til Pasvik var også interessant og 
lærerik. Det finnes egen rapport for studieturen. 



 

 

Nils Einar Samulsen og Audun Johnsen studerer skilt og plakater i Komagdalen. 

Besøksstrategi 
Verneområdestyret har utarbeidet en besøksstrategi for Lyngsalpan 
landskapsvernområde. Strategien er en plan på hvordan forvaltningen ønsker at 
besøkende skal møte verneområdet. Verneområdestyret har satt 
følgende hovedmål:  Lyngsalpan landskapsvernområde /Ittugáissáid suodjemeacci 
skal opprettholdes som et område med liten grad av fysisk tilrettelegging for friluftsliv 
og ferdsel. All ferdsel og aktivitet skal ta hensyn til sårbart plante- og dyreliv. Man 
skal gjennom besøksforvaltning gi gode opplevelser til besøkende, bidra til lokal 
verdiskapning og forståelse for, og stolthet over, verneverdiene i 
Lyngsalpan. Delmål: Sikre verneverdiene i et langsiktig perspektiv, gi besøkende 
gode opplevelser gjennom høy kvalitet på innfallsporter og annen tilrettelegging, 
bidra til å unngå konflikter mellom besøkende og beitebrukerne, gi besøkende 
mulighet til å oppleve stillhet og ro i Lyngsalpan, øke kompetansen om verneområdet 
til brukere og besøkende – få frem stolthet og begeistring 

Besøksstrategien ble endelig vedtatt av Miljødirektoratet i brev av 24. juli 2019: 

Miljødirektoratet mener besøksstrategien viser en god og strukturert plan for hvordan 
verneområdeforvaltningen skal håndtere besøk og bruk i verneområdet samtidig som 
verneverdiene ivaretas. Besøksstrategien er bygget på et svært godt 
kunnskapsgrunnlag, blant annet hvor kunnskapen om brukerne er en sammenstilling 
av data innhentet fra flere ulike kilder. Dette har vært viktig for å fange opp de store 
sesongvariasjonene i bruksmønsteret i området. Verneområdet har i dag et høyt og 
økende besøkstall, og strategien tar høyde for økt besøk i tida framover. Strategiene 



 
som er valgt og tiltakene som er planlagt henger godt sammen med bruksmønsteret 
og behovene som kommer fram av kunnskapsgrunnlaget. 

Strategien ligger tilgjengelig på verneområdestyrets hjemmeside. 

Forvaltningsplan 
Forvaltningsplanen ble godkjent av Miljødirektoratet i desember 2018 og er gjeldende 
for området.  

Forvaltningsplanen ligger også tilgjengelig på verneområdestyrets hjemmeside. 

Tiltak: 
Verneområdestyret hadde i 2019 kr 300.000 i tiltaksmidler på bakgrunn av tiltaksplan 
og innmeldt behov til Miljødirektoratet.  

Midlene ble brukt som følger: 

 Vedlikehold og merking        26.629,- 
 Startsted og informasjonspiunkt Faueldalen   126.469,- 
 Toalett Steindalen       120.000,- 
 Implementering av merkevare       25.790,- 
 Ikke disponert           1.112,- 

Sum:          300.000,- 

 

 

Toalett byggesett fra BioRolla AS levert i Faueldalen. Tank er gravd ned. 



 

 

Toalettet er ferdig oppsatt. Stor takk til Jøvik utviklingslag som utførte arbeidet på 
dugnad. I tillegg til oppsett av toalett er det satt ut benker og laget bålplasser nede på 
elveøra. Knustgrus er også kjøpt inn og levert til parkeringsplassen, men man rakk 
ikke planere før vinteren. Planering utføres av utviklingslaget så snart det lar seg 
gjøre til våren. 

I samarbeid med Storfjord kommune er det satt opp et tilsvarende toalett på 
parkeringsplassen i Steindalen. 

I 2019 har det vært nødvendig med en nymerking av stien til Blåisvatnet. Det har 
vært for langt mellom vardene slik at stien har blitt bred. Forvalterne har laget noen 
flere varder som er malt rød i toppen. I tillegg er det revet en hel del «private» varder. 
Bygging av varder har en smitteeffekt og det ser ut til at det er svært mange som 
ønsker å bygge varder. Skiltene til Blåisvatnet ble også byttet i 2019 etter navnesak 
og navnet Blåisvatnet ble slått fast. 



 

   

 

 


